
   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Area:  Area 2 – Affari Generali  
Servizio:  Servizi Scolastici/Cultura/Segreteria/Turismo/Servizi Sociali 

Determinazione n° 389 del 02/07/2025 

Oggetto: ISCRIZIONE ASILO NIDO “GRILLO PARLANTE” ANNO EDUCATIVO 
2025/2026 – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
 
 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATI 
- Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- Lo Statuto dell’Ente; 
- Il Regolamento del Centro Gioco Educativo “Grillo Parlante” 

 
CONSIDERATO che  

- si rende necessario attivare le procedure per consentire l'iscrizione al servizio Asilo nido per 

l’anno educativo 2025/2026; 

- a tal fine, è stato predisposto il modulo di richiesta online, comprensivo dell'informativa da 

fornire agli utenti in merito alle modalità e ai termini di presentazione delle istanze, nonché 

ai criteri adottati per la formulazione delle relative graduatorie; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico, Allegato A e del form di 
domanda online al link: https://comune.bibbona.li.it/servizi/educazione-e-formazione/iscrizione-
allasilo-nido parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui sono indicati le modalità ed i 
termini per la presentazione delle domande di iscrizione e re-iscrizione ai Servizi Educativi ai 
Servizi Educativi dell’Asilo Nido “Il Grillo Parlante” per l’anno educativo 2025/2026; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 10 in data 11/06/2024 con il quale, è stato conferito al Dott. 

Ulivieri Stefano, l’incarico di Elevata Qualificazione e quindi di Responsabile dell’Area 2 - Affari 

Generali, con l’attribuzione di tutte le funzioni indicate nel provvedimento stesso; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e art. 7 DPR n. 62/2013;   
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art.147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina, allo stato, riflessi di natura contabile; 

 

https://comune.bibbona.li.it/servizi/educazione-e-formazione/iscrizione-allasilo-nido
https://comune.bibbona.li.it/servizi/educazione-e-formazione/iscrizione-allasilo-nido


   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa e quanto in essa contenuto, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE, l’avviso pubblico, Allegato A e del form di domanda online al link: 

https://comune.bibbona.li.it/servizi/educazione-e-formazione/iscrizione-allasilo-nido parte 

integrante e sostanziale del presente atto, in cui sono indicati le modalità ed i termini per la 

presentazione delle domande di iscrizione e re-iscrizione ai Servizi Educativi ai Servizi 

Educativi dell’Asilo Nido “Il Grillo Parlante” per l’anno educativo 2025/2026 

3. DI DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai 

sensi dell’art.147 bis D.Lgs 18 agosto 2000 n.26 

 

 
 

 

http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn%3Anir%3Aregione.toscana%3Alegge%3A2002-07-26%3B32&pr=idx%2C0%3Bartic%2C0%3Barticparziale%2C1&anc=art4bis
https://comune.bibbona.li.it/servizi/educazione-e-formazione/iscrizione-allasilo-nido

